“ENERGAL” shpk

RAPORT I ECURISE SE VEPRIMTARISE PER VITIN 2021

Shogeria ENERGAL shpk me seli né adresén:, Rruga Kukes-Shishtavec km 8, Kukes,
Shqiperi, me nr. NIPT : L57703201R ka si objekt te veprimtarise : Administrimi, mirmbajtja ,
operimi, shfrytezimi,transferimi i hidrocentraleve si dhe Marrjen persiper te detyrimeve dhe te
drejtave ge rrjedhin nga Kontrata e Kongensionit te lidhur me MEL

Kjo shogeri ka ne pronesi dhe administron nje Hidrocentral me emertimin:Hidrocentrali Orgjost
i Ri, me Fugqi te Instaluar 4800 KWh

Sasia e prodhuar (e shitur) e energjise elektrike per vitin 2021 eshte 19,425,856 kw.
Shfrytezimi i kapacitetit vjetor te prodhimit per kete Hidrocentral ka gene 46.2 %.

Te Ardhurat ne total te Shoqerise paraqiten sipas struktures se meposhtme :

o Afarizmi 144,688,485 Lek

o Totaliishpenzimeve eshte baras me 80,631,050 lek

o Fitimi brutto eshte i barabarte me 64,057,435 lek,

o Shpenzime te pa zbriteshme 495,174 lek

o Fitimi para tatimit eshte i barabarte me 64,552,609 lek

o Tatimi mbi fitimin baras me 9,682,891 lek

o Fitimi netto i realizuar per vitin ushtrimor 2021 eshte 54,374,544 lek.

Ndikim pozitiv ne performancen e aktivitetit te kesaj kompanie ka pasur edhe niveli i
kualifikimit te punonjesve.Nje pjese e tyre jane me profesion inxhinjere te pregatitur dhe ne
pergjithesi i tere personeli eshte i perkushtuar ne pune , gje e cila ka sjelle uljen ne maksimum te
oreve te nderprerjeve te prodhimit.

Gjithashtu edhe cilesia e sherbimit dhe mirmbajtjes te agregateve nga shogqeria italiane ka
ndikuar pozitivisht ne uljen ne maksimum te oreve te nderprerjeve te punes.

Avni DOMI - Administrator

“ENERGAL " shpk

’-\
7{&/// ( %5’/;

, / e-mail: energal.shpk@gmail.com / tel: 04 24 64 701

Rr. ALLA, Nd. 2, PallLEURON 3, 1044, Tirane




